De preuuptioꝝ tam in re q̄ in ſigno.

Capitulū V.

P Resumptionē interiorē z exteriorē
ſumope ſugiāt. Interiorē eſt ſenſuſ
ſuum ſenſu nō pſerāt alioꝝ. nec de
bonis ſibi a deo collat; inaniter extollant;
imo intantū ceteris ſe inferiorēz z viliores
ex intimo cordis credat affectu. vt nec ſe ali
qd̄ etiā eſte existiment. Nempe fm̄ aplm
q̄ ſe existimat aliqd eſte cuſ nibil ſit. ipē ſe ſe
ducit. Nemine ſpernat. nemine iudicent
cuſ frequenſ hūanū fallat iudiciū. Et bea
to Aug. teste ſepe ſpecies facti ſe alie habz;
aliter animꝝ faciēt;. Pie de oibꝝ q̄ occurſ

rerint sentiat. licet rei non intelligat rationem.
Dicitur quiesce punitus querere metes. Ex-
 terioris presumptiois et subbie nota. in omni
 actione sua gestu et sylo sumo studio fugiat.
 quibus sunt in oculo amplexates. Respe-
 ctu actionis presumptione in officiis et in locis
 evitetur. In officiis plationis vel ordinis.
 aut in aliis quam aliquam vident superioritate hinc
 nibil sibi usurpet. Liber a culpa non est. quod
 alienum usurpat officium. Presente supiore
 vel alio fratre maiore quam ipse fuerint ordine co-
 stituto. ad incipendum extraordinarie officium
 ad bussicendum cibum vel potum. ad dandum fra-
 tribus aquam benedictam. vel ad alia huius se-
 nullatenus ingerat. Ad diuinum quam officium
 nequam post seniores. vel alios maioris or-
 dinis gradu. promoto. prior legant innectu.
 quoniam nullus oino in minori ordine consti-
 tutus post aliud majoris ordinis promovendum est
 legere. nisi necessitate cogere. legentum ordi-
 ne promovato. ut in aliquo festis fieri solet. per
 tertius in omelia quam ad primam lectionem. quaz
 ratione euangelij dyaconus legere solet. Le-
 ctiones autem que de omelia sunt. non sunt
 ab aliis facile quam a sacerdotibus presumende.

In choro per dissonantia forte cantantum.
 vel ob aliis huiusmodi causam manu ad for-
 mas percute. in mensa ictu cultelli vel quimo-
 dolibet aliter signum cum sono facere ad eos
 quorum est super defectibus chozi vel mense inten-
 dere ginet. nec huiusmodi facile debet ab a-
 liis usurpari. Multa tamen sunt superioribus licita.
 quam reprehensibiliter ab aliis presumuntur.

Aduerit quod nouissimum eligi locum magis ipse
 humilitatis horat. locis semper nouissimis
 nouis gaudeat. Suppositiose (his salua
 qui quis per comunitatem zelo aliud dogmatizat)
 nunquam in choro vel mensa vel alibi ad prima
 se ingerant loca. sed ad ea portu adeo caute-
 sedula si valuerint pueris declinent. ut vir-
 ab aliis pendat. Alias oino caueat ne con-
 gregatiois ordinem turbet. et fiant inter alios
 tumultus occasione notabiles. Lauendu
 pinde ne dum vita presumptio inordinati
 onis accedat pueris. Vt ita ubique discen-
 uentientie nota. maxime in conuentu. Loc
 superior ad quem necessitas vel superior trahit
 inducit. presumptiois vicium non inducit.

Porro molesta est humilitas quam pretensioni
 deferuit. Si quoniam iuxta superiorum vel alios se-
 niores necessario sederint. non se nimis ap-
 plicent iuxta eos. Juniori siquidem aliquam a-

seniore distatia. reverenter ritus idicit. Ante
 quior autem fratres in ordine vel alii in officio pri-
 mogenitos. licet etate sit junior. senior appellatur.
Eras senectus vita immaculata. Presumptio
 ne in gestu. elatum caput. sublimiores oculi.
 facies vultuosa declarant. Nam veritatem pro-
 sper. Erecta cervix. et truces oculi. et sermo
 terribilis. nudus subiecta clamat. Sed et quoniam
 tu per membrorum ministerium per deftēdi. prima
 subiecta ostentatio in oculi esse solet. Qui
 inclinaverit oculos suos ipse saluabitur nam
 quod euangelium. Si fuerit tuus oculus simplex.
 totum corpus lucidus. eccl̄. si nequam. totum tene-
 brosum. Presumptio etiam gestus in signis et
 nutib⁹ frequenter agnoscat. ut ex episcopi gratia. si quis in
 choro vel alibi per fratrib⁹ defectibus satirice
 nubilus vultuosa assumat. vel levius cachinnatio.
 i. risu. vel motu capitis. oculorum circulustra-
 tione. nariū tractio. labiorum compunctione. vel
 alio quod modo. defectus fratrib⁹ tacite argu-
 at vel subsannet. Si errante in chororum
 in mensa lectore. submisit et circumpici-
 at. quod si eum legentes defectus non lateat. quod fre-
 quenter solent facere minorem docti. In locu-
 tione nota presumptio. si quod dicit non pertinet
 ad dicendum. aut dicendi modum aliquam subiecta
 tipum pretendat. aut per loco tempore et personis fue-
 rit a locutione cessandum. Propter prium hu-
 milis fratres de alienis factis in querendis se nul-
 latenit. iterumque. alios fratres docere regere
 arguere vel eis aliquid imponere non presumat. quod
 esset senior vel superior officium usurpare. Su-
 per hoc autem (ut ait scriptus Berninus) prima die quod
 greditur habicere. incipit leges dare. per tamen fratres
 si super aliquam cum instatia reqraunt. per certibus super in-
 terrogata humiliter respondere. vel insinuare quod
 sentit. ita tamen contra resistentes. dicta sua geni-
 naciter nulla ratione defendat. Qui etiam alij
 superioris mandatū insinuat super aliquam faciendo.
 mandati auctoritate cum humiliitate ponat.
 ne quod denunciat ipse imponere videat. Si
 prius cogitat recomendar officium. nequam
 imperium imponentis usurpet. sed id suppleri
 a sociis obsecratiōe humili obtineat. Pre-
 sumptione ergo evitetur prudens humilitas.
 presumit tamen interdum humili riserecta et prouida charitas.
 In modo loquendi vicini
 presumptionis innuit. si illud quod dicit. iacta-
 ter. impetuose. clamorose. contumiose. despe-
 ciue. vel nimis rigide pponat. Sicut enim
 et humili est loquendum. Rursus quod loco. tempore
 vel qui loco silentio. aut in superiorum seniorum aut